
DETERMINAZIONE N.  584  DEL  23.06.2016

Oggetto:   AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  COORDINAMENTO,  SVILUPPO  E 
COMUNICAZIONE DELLE ATTIVITA' DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA 
ZONA  FIORENTINA  SUD-EST  -   CIG   6580790FB0  -  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA .
                            

  IL DIRIGENTE AREA 3

  PREMESSE:

-  la  deliberazione  n.  6  del  28.10.2014  con  la  quale  l'Assemblea  della  Conferenza  dei 
Sindaci  della  Zona  ha  deliberato  di  dotare  la  Conferenza  di  una  struttura  tecnico-
amministrativa da affiancare alle risorse professionali interne già garantite da Comuni ed 
ASL  predisponendo  l'accantonamento  di  una  somma  specifica  vincolata  relativa  a 
finanziamenti regionali (FRAS 2014);

– la determinazione n. 76 del 4.02.2016, il Comune di Bagno a Ripoli, individuato capofila 
per  la  zona,  ha  adottato  determinazione  a  contrarre,  per  l'avvio  di  procedura  aperta 
telematica per l'affidamento del servizio di coiordinamento, svilupoo e comunicazione delle 
attività della Conferenza dei Sindaci Zona Sud-Est  con indicazione del  fine che si intende 
perseguire  tramite  il  contratto,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che le motivano, nel rispetto della vigente 
normativa in materia;

CONSIDERATO che:
- in data 8/02/2016 venivano pubblicati:
- il relativo Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale dell'unione Europea;
- la documentazione relativa alla procedura in oggetto sulla piattaforma telematica START;
- l'estratto del bando in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e sul sito dell'Osservatorio Regionale nonché sul  sito della stazione 
appaltante;
- successivamente alla scadenza del termine previsto per la presentazione delle offerte 
(ore 09,00 del giorno 25/02/2016), con determinazione n. 140 del 25/02/2016 è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura in oggetto, come sopra composta; - 
- in esito alle pubblicazioni assolte secondo le prescrizioni dell'art. 66 del Dlgs 163/06 sul 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


sistema telematico START venivano presentate, mediante piattaforma telematica ed entro 
il termine delle ore 9:00:00 del giorno 25/02/2016 n. 2 offerte e precisamente:

1) Coop. 21 cooperativa sociale, C.F. 05677500489, in RTI con Qualitas Forum 
srl, C.F.  05749570489;
2) L'OROLOGIO  Società  Cooperativa,  C.F.  03142960487,  in  R.T.I.  con  Anci 
Toscana, C.F. 84033260484.

PRESO ATTO dai verbali di gara allegati, parti integranti e sostanziali del presente atto,  
che  è  risultata  migliore  offerente  la   RTI  L'OROLOGIO  Società  Cooperativa  con  Anci 
Toscana,  la  quale  totalizzando  il  punteggio  di   96,50 è  stata  dichiarata  aggiudicataria 
provvisoria  del  Servizio  di  COORDINAMENTO,  SVILUPPO  E  COMUNICAZIONE 
DELLE ATTIVITA' DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA ZONA FIORENTINA 
SUD-EST - per la durata di 26 mesi con decorrenza dalla stipulazione del contratto;

DATO ATTO che con determinazione n. 349/16 è stata approvato l'affidamento del 
servizio in via definitiva,  ancorché in sospensione di efficacia, subordinato all'avvenuta 
verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell'art.11, c.8 del D.Lgs. 163/06 e s.m. 
recependo, in merito, le considerazioni espresse dall'AVCP (ora ANAC) nel proprio parere 
06/2014 e dato mandato ai competenti uffici di effettuare i controlli di legge circa l'effettivo 
possesso di tutti i requisiti di ordine generale dichiarati in sede di offerta;

 ATTESO che  l'Ufficio  contratti  con  nota  del  7/6/2016  ha  comunicato  che  sono  state 
espletate  le  attività  di  controllo  dei  requisiti  generali  per  cui  è  possibile  procedere 
all'aggiudicazione definitiva e conseguentemente alla stipula del contratto;

VISTA altresì  che  la  Società  Cooperativa  L'Orologio  ha  comunicato  la  costituzione  del 
Raggruppamento temporaneo,  redatto nella  forma della scrittura  privata autenticata  in 
nella  quale  l'associazione  “ANCI  TOSCANA”  (Codice  fiscale  84033260484  –  Partita  Iva 
01710310978) con sede legale in Prato (PO) 59100 Piazza del Comune n. 2, ha conferito 
mandato  collettivo  speciale  con  rappresentanza  e  procura  alla  medesima  Società 
cooperativa  “L'OROLOGIO  -  SOCIETÀ  COOPERATIVA”  (Codice  Fiscale  e  Partita  Iva 
03142960487), con sede legale in Pontassieve (FI) 50065 Via Lorenzo Ghiberti n. 169, in 
qualità di capogruppo, denominata RTI Appaltatrice, la cui documentazione in originale 
sarà trasmessa all'Ente non appena disponibile;
 

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
Legge  136/2010  e  s.m.  la  presente  prestazione  è  contraddistinta  dal  seguente  CIG: 
6580790FB0 ; l'affidatario assume tutti  gli  obblighi di tracciabilità previsti  dalla norma, 
incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul  quale 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


ricevere i pagamenti , dati  che  rimarranno depositati  in  atti  e  che  verranno  indicati  nel 
provvedimento di  liquidazione delle competenze che verrà emesso da parte dell'Ufficio 
ragioneria;

    VISTI l' art.107 del D.Lgs. 267/2000 nonché l'art. 66 del Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi;

VISTO altresì l'art.18 del Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la disposizione sindacale n. 85  del 2.5.2016 - Incarico di direzione dell’Area 3 
“Servizi ai cittadini” 

DETERMINA

1) di aggiudicare, in via definitiva, il  servizio di  COORDINAMENTO, SVILUPPO E 
COMUNICAZIONE  DELLE  ATTIVITA'  DELLA  CONFERENZA  DEI  SINDACI 
DELLA  ZONA  FIORENTINA  SUD-EST  alla  Società  L'OROLOGIO  Società 
Cooperativa, C.F. 03142960487, in R.T.I. con Anci Toscana, C.F. 84033260484, a 
seguito del positivo esito degli accertamenti  sul   possesso  dei  requisiti  di  ordine 
generale;

2) di disporre la pubblicazione degli esiti della selezione in oggetto nelle forme e nei 
modi previsti, così come indicato dal D. Lgs.vo 163/08  e successive modifiche e 
integrazioni, a garanzia della pubblicità e trasparenza della azione amministrativa;

IL DIRIGENTE AREA 3

                                                                               DOTT. NERI MAGLI

                                          

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

